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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PORTO VELHO
SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE LICITAGOES - SML EREEEITURA

RELATORIO DE DILIGENCIA

QUANTO A HABILITACAO DA LICITANTE GJ POR CONSULTA DE CERTIDAO
NEGATIVA DE TRIBUTOS FEDERAIS

PROCESSO: 07.04854/2019

PREGAO ELETRONICO N°: 220/2022/SML/PVH

OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTACAO DOS
SERVICOS DE SEGURANCA PATRIMONIAL DESARMADA E ARMADA - SEMED

Trata-se de diligéncia necessiria no PREGAO ELETRONICO N°
220/2022/SML/PVH, decorrente do PROCESSO ADMINISTRATIVO N°.
07.04854/2019, cujo objeto é a CONTRATAGAO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTACKO DE SERVICOS DE VIGILANCIA OSTENSIVA,
SEGURANCA Fisica E PATRIMONIAL, ARMADA, DIURNA E NOTURNA, para
atender as Unidades Administrativas desta Prefeitura de Porto
Velho, exceto SEMED e SEMUSA, conforme especificacdo nos gquadros
em anexo, por intermédio da Secretaria Municipal de Administracéo
— SEMAD.

O Pregoeiro desta Superintendéncia Municipal de Licitacgdes
- SML, nos termos do item 13.11.1 do Edital, in verbis, procedeu
com diligéncia necessaria, em face da licitante G. J. SEG
VIGILANCIA LTDA.

13.11.1. O Pregoeiro, em qualquer fase de
julgamento, podera promover quaisquer diligéncias
julgadas necessarias a andlise das propostas e da
documentacdo de habilitagdo, devendo os licitantes
atender as solicitacgdes no prazo por ele
estipulado, contado do recebimento da convocacgéo,
sob pena de desclassificacdo da oferta, bem como,
poderd solicitar parecer de técnicos pertencentes
ao Quadro de Pessoal do Municipio /RO ou, ainda, de
pessoas fisicas ou juridicas estranhas a ele, para
orientar sua decisédo. (grifei)

O intuito desta diligéncia foi suprir a falta de
documentagcdo habilitatéria, mais especificamente quanto a
Comprovacdo do item 12.7 do Edital - REGULARIDADE FISCAL E
TRABALHISTA, letra “f” do Instrumento Convocatédrio:

12.7. REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA

f) Prova de regularidade para com a Fazenda Federal,
mediante apresentacdo da Certiddo de débitos ou “certidéao
positiva com efeito de negativo” relativos a tributos
Federais e a Divida Ativa da Unido, abrangendo as
contribuicdes sociais previstas nas alineas “a” a “d” do
paradgrafo unico do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de
julho de 1991 (seguridade social - 1INSS), dentro da

validade;
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Amparado pelos itens 12.2.1 e 12.2.2 os gquails transcrevo:

12.2.1. E dever do licitante atualizar previamente
as comprovagdes constantes do SICAF ou SISCAF para
que estejam vigentes na data da abertura da sesséo

publica, ou encaminhar, em conjunto com a
apresentacdo da proposta, a respectiva documentacéo
atualizada.

12.2.2. O descumprimento do subitem acima implicaré
a i1inabilitacdo do licitante, exceto se a consulta
aos sitios eletrdnicos oficiais emissores de
certiddes feita pelo Pregoeiro lograr éxito em
encontrar af(s) certidéo(des) véalida(s), conforme
art. 41, §3°, do Decreto Municipal n° 16.687, de
2020.

Este Pregoeiro procedeu com a consulta Jjunto ao site
oficial da Fazenda Federal, bem como ao Cadastro Integrado de
Fornecedores - SICAF, onde constou Certiddo Federal valida,
conforme imagem:

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS_ RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: G. J. SEG VIGILANCIA LTDA
CNPJ: 21.361.698/0001-40

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Pablica em processos de
execucao fiscal, ou objeto de decisao judicial que determina sua desconsideragao para fins de
certificagao da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo tinico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:42:00 do dia 30/11/2022 <hora e data de Brasilia=.

Valida até 29/05/2023.

Cadigo de controle da certiddo: 1D1F.CBBF.EDAA.F154

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital
Secretaria de Gestio

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Declaracio
Declaramos para os fins previstcs na Lex n? 8666, de 1993, conforme documentacio rep'studﬂ no SICAF, que a

sitragdo do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CINF]: 21.361.698/0001-40 DUNSE: 903687586

Razio Socal: G. ]. SEG VIGILANCIA LTDA

-.\-TDII'_E Fantﬂj;ﬂ:

Situacio do Fornecedor: Credenciado Data de Venaimento do Cadastro: 11/09/2023
MNatureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARTA LIMITADA

MEEL Nio

Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorréncias € Impedimentos

Ocorréncia: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretss: Nada Consta
Vinculo com "Servigo Piiblica™ Nada Consta

Niveis cadastrados:
I - Credenciamento
IT - Habilitacio Juridica
IIT - Regularidade Fiseal e Trabalhista Federal

Recaitz Federal ¢ PGEN Validade: 29/05/2023

FGTS Validade: 31/12/2022

Trabalhista  (htep:f fwwstse jus br/ccrtidao) Validade: 31/05/2023
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital ¢ Municipal

Recaitz Estadual/Distrital Validade: 26/02/2023

Recetta Municipal Validade: 26/02/2023

VI - Qualificacio Econdmico-Financeira
Validade: 31/05/2023

Onde constatou-se wvalidade até 29/05/2023 atendendo as
disposicdes do Edital.

Apds consulta aos o6rgdos oficiais constatou-se que a
licitante G. J. SEG VIGILANCIA LTDA, atendeu as disposigdées do
Edital referentes a Certiddo Negativa de Tributos Federais, em
atendimento ao item 12.7 - “f£” do Edital.

Porto Velho, 06 de dezembro de 2022

Assinado digtalmente por JANIM DA SILVEIRA
MORENO:88160777272
ND: C=ER, O=ICP-Brasi, OU=AC SOLUTI Mulipla
V5, 0U=21120452000193, OU=P ou=
JANIM DA SILVEIRA Certificado PF A3, CN=JANIM D
MORENO:88160777272 MORENO 88160777272
Razdo: Eu sou o autor deste d
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